20.1
L
E
D
s
С
ве
то

4
БАЗА ЗНАНИЙ
РАСШИФРОВКА НАИМЕНОВАНИЯ СВЕТОДИОДОВ
AR - 3528 - SAA - Cool15000 - 85 (3V, 20mA)
Производитель
светодиода
Типоразмер
светодиода Прямое
напряжение
Тип
кристалла
Прямой
ток
Индекс
цветопередачи
(CRI)Цвет свечения /
Цветовая температура
ИНДЕКС ЦВЕТОПЕРЕДАЧИ (CRI) — ПРАВИЛЬНАЯ ПЕРЕДАЧА ЦВЕТА ПРЕДМЕТА
ПРИ ОСВЕЩЕНИИ
CRI — относительный параметр, показывающий, насколько натурально
выглядят окружающие нас цвета в свете искусственного источника.
Низкие показатели CRI вызывают напряжение глаз из-за невозможности
различить значительную часть оттенков, вследствие чего у человека
возникает дискомфорт и быстрая утомляемость. Согласно исследованиям
израильских и итальянских ученых, свет с низким уровнем цветопередачи
может приводить к нарушениям режима сна и бодрствования.
При использовании источников света с высоким индексом цветопередачи
(CRI>85) зрение будет меньше напрягаться, соответственно, уровень
утомляемости снизится, а скорость реакции человека (например,
работающего на ответственном участке производства) улучшится.
Чем выше коэффициент CRI, тем устройство качественнее и безопаснее.
Имеет обозначачение «RA». CRI (Color rendering index), эталонный
коэффициент 100 — солнечный свет или свет лампы накаливания.
ГДЕ ВАЖЕН ВЫСОКИЙ CRI:
	 Картинные галереи, студии, частные коллекции и собрания.
	 Офисы или административные помещения
	 (с длительным временем работы человека).
	 Шоурум предметов интерьера и отделки.
	 Магазины элитной одежды.
	 Детские комнаты.
5
8–9
страницы
Светодиоды популярного типоразмера с улучшенными
характеристиками используются в самых различных
световых приборах.
Имеют разные значения тока и мощности.
LEDs
Светодиоды
2835
6
1 год
7
8 Светодиоды SMD 2835
ПРИМЕНЕНИЕ
	 Производство светодиодной ленты и светильников общего назначения.
	 Использование в бытовых приборах.
	 Производство ламп (бытовых и автомобильных).
СВЕТОДИОДЫ  |  2.8×3.5 мм
Cветодиоды 60 мА    |    SAB, SAC
2835
Артикул Модель Мощность, Вт Цвет свечения, К CRI Световой поток, лм Прямой ток (AF), мА
029563 | AR-2835-SAB | 0.2 6000 К | Белый 85 | 25 | 60
029564 | AR-2835-SAB | 0.2 5000 К | Дневной 85 | 27 | 60
029565 | AR-2835-SAB | 0.2 4000 К | Дневной 85 | 26 | 60
029620 | AR-2835-SAB | 0.2 3500 К | Теплый 85 | 25 | 60
029566 | AR-2835-SAB | 0.2 3000 К | Теплый 85 | 25 | 60
029622 | AR-2835-SAB | 0.2 2700 К | Теплый 85 | 25 | 60
029623 | AR-2835-SAB | 0.2 2400 К | Теплый 85 | 23 | 60
029635 | AR-2835-SAC | 0.2 6000 К | Белый 90 | 23 | 60
029636 | AR-2835-SAC | 0.2 5000 К | Дневной 90 | 25 | 60
029637 | AR-2835-SAC | 0.2 4000 К | Дневной 90 | 26 | 60
029638 | AR-2835-SAC | 0.2 3000 К | Теплый 90 | 25 | 60